
 
 
 
 

UCHWAŁA   Nr 303/XIII/2011 
Rady Miejskiej w Piasecznie  

Z dnia 26.10.2011r 
 
 

 
w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Programu usuwania azbestu oraz 
wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy Piaseczno 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1  w związku z art. 7 ust.1 pkt 1 i 3  ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o  samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 
z późn. zmianami) 
 
Rada Miejska uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Uchwala się zaktualizowany  Program usuwania azbestu oraz wyrobów 
zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy Piaseczno stanowiący załącznik 
do uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

do uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanego  Programu usuwania 
azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy 
Piaseczno 
 
W 2007 roku na zlecenie Gminy Piaseczno został opracowany Program 
usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta i 
Gminy Piaseczno. We wrześniu 2011 roku został zaktualizowany. 
Program zakłada likwidację eternitu na terenie gminy w terminie do 2032 roku. 
Do 2010 roku program był realizowany w oparciu o środki pochodzące z 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W związku z 
likwidacją Gminnych Funduszy z dniem 01.01.2010 roku, w bieżącym roku 
zgodnie z obowiązującymi przepisami Program jest realizowany ze środków 
pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, które mogą być 
wykorzystywane wyłącznie na zadania określone ustawą prawo ochrony 
środowiska.  
Aktualizacja Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest 
na terenie Miasta i Gminy Piaseczno objęła jedynie sprawdzenie wykazanych  w 
Programie aktów prawnych w zakresie stanu ich obowiązywania oraz 
skorygowania ilości eternitu przewidzianego do wywiezienia. Nie ulega zmianie 
określony w Programie tryb postępowania w zakresie demontażu i transportu do 
unieszkodliwienia. 
Zgodnie z programem do obowiązków właściciela należy pokrycie kosztów 
demontażu eternitu wykonywanego przez przeszkolonego wykonawcę, 
natomiast Gmina ponosi koszt wywozu i bezpiecznego unieszkodliwienia 
zawartego w eternicie  rakotwórczego azbestu. 
W 2010 roku Gmina wystąpiła o dotację na ten cel  do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska. 
Według otrzymanej przez Urząd informacji warunkiem uzyskania dotacji jest 
przyjęcie aktualnego  Programu przez Radę Miejską załączoną uchwałą.. 
 
 


